1

2023 年３月 29 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。なお、本異動は 2023 年５月 24 日開催予定の当社定時株主総

会および同総会終了後の取締役会における承認を経て正式に決定される予定であります。

記

１．取締役候補者 ６名                  （2023年５月 24日付）

氏 名 新役職名 現役職名

南野 利久 再任 代表取締役社長 代表取締役社長

櫻井 利治 再任

代表取締役専務取締役

兼 ㈱ハピネライフ一光

代表取締役

代表取締役専務取締役

兼 ㈱ハピネライフ一光

代表取締役

酒向 良弘 再任
取締役

総務人事部長

取締役

総務人事部長

滝澤 多佳子 再任 社外取締役 社外取締役

 堀野 桂子 再任 社外取締役 社外取締役

桑原 茂裕 新任 社外取締役 －

2

２．新任取締役候補者

氏  名

（生年月日）
略 歴

くわばら しげひろ

桑原 茂裕

（1956年 12月 9日）

1979年 ４月

1984年 ７月

1996年 １月

2000年 ７月

2001年 ７月

2007年 ７月

2008年 ７月

2009年 ７月

2010年 ７月

2011年 ８月

2013年 ６月

2014年 ８月

2018年 ８月

2020年 １月

大蔵省 入省

札幌国税局 小樽税務署長

在カナダ日本国大使館 参事官

大蔵省 主計局主計官（農林水産省担当）

財務省 主計局主計官（文部科学省担当）

財務省 大臣官房審議官（理財局担当）

財務省 理財局次長

金融庁 総務企画局審議官（企画担当）

金融庁 総務企画局総括審議官（官房担当）

金融庁 検査局長

金融庁 総務企画局長

日本銀行 理事

アフラック生命保険株式会社 シニアアドバイザー

アフラック生命保険株式会社 取締役副会長（現任）

３．退任予定役員

取締役 服部清および取締役 安達佳之は、任期満了に伴い 2023年５月 24日開催予

定の当社定時株主総会終結の時をもって退任するものです。なお、両名ともに株式会

社メディカル一光 代表取締役の職については、変更ありません。

  以 上